1/16
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
3/3-, 4/2- und 4/3-Wege-Sitzventil
mit Magnetbetätigung
Typ SEC
Nenngröße 6
Geräteserie 1X

Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Kolbensymbole 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 6
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C [104 °F ±9
°F]) 7
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C [104 °F ±9
°F]) 8
Leistungsgrenzen (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C
[104 °F ±9 °F]) 8
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm [inch]) 9
Geräteabmessungen: Positionserklärungen 10
Leitungsdosen nach DIN EN 175301-803 11
Einsteckblende 11
Einsteck-Rückschlagventil 11
Projektierungshinweise 11
Einsteckdrossel 11
Auswahltabelle: Einsteckblende, Einsteckdrossel und Einsteck-
Rückschlagventil 12
Auswahltabelle: Einsteckblende, Einsteckdrossel und Einsteck-
Rückschlagventil 13
Auswahltabelle: Einsteckblende, Einsteckdrossel und Einsteck-
Rückschlagventil 14
Auswahltabelle: Einsteckblende, Einsteckdrossel und Einsteck-
Rückschlagventil 15
Notizen 16
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics SEC    RD 22035/06.10
Bestellangaben
1)  Spannstift ISO 8752-3x8-St,
Material-Nr. R900005694 (separate Bestellung)
2)  Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 11 und
Datenblatt 08006.
3)  Für den Anschluss an das Wechselspannungsnetz muss
ein Gleichspannungsmagnet, der über einen Gleichrichter
angesteuert wird, verwendet werden (siehe Tabelle oben).
 Bei Einzelanschluss kann eine Leitungsdose mit eingebau-
tem Gleichrichter verwendet werden (separate Bestellung,
siehe Seite 11 und Datenblatt 08006).
4)  Doppelventil-Leitungsdosen für Zentralanschluss, separate
Bestellung, siehe Datenblatt 08006.
Wechselspannungs-
netz (zulässige
Spannungstoleranz
± 10%)
Nennspannung des
Gleichspannungsmagneten
bei Betrieb
mit Wechselspannung Be
st
el
l-
an
ga
be
110 V - 50/60 Hz 96 V G96
120V - 60 Hz 110 V G110
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
Hauptanschlüsse
2 = 2
3 = 3
4 = 4
Sitzventil
Nenngröße 6 = 6
Symbol z. B. E usw.
mögliche Ausführung siehe Seite 3
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
Magnet mit abziehbarer Spule = C
Gleichspannung 12 V = G12
Gleichspannung 24 V = G24
Gleichspannung 26 V = G26
Gleichspannung 48 V = G48
Gleichspannung 96 V = G96
Gleichspannung 110 V = G110
Gleichspannung 125 V = G125
Gleichspannung 205 V = G205
Gleichspannung 220 V = G220
ohne Hilfsbetätigungseinrichtung = ohne Bez.
mit Hilfsbetätigungseinrichtung  = N
mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung = N9
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = mit Fixierbohrung 1)
/62 = mit Fixierbohrung und
Spannstift ISO 8752-3x8-St
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!